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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Shabani 

2. Emri: Vedat 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 05. 01. 1980 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: Vedat_sh@hotmail.com 

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Studimeve Islame 

 Data e diplomimit: 06 prill 2006 

Diploma :  Profesor i Mësimeve Islame  

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik-Civil 

 Data e diplomimit: 06.06.2013 

Diploma/ Magjistratura :  Master i shkencave juridike 

  

Institucioni:  

 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni:  

 Data e zgjedhjes:  

  

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

“Mirësitë e moralit të mirë” Dituria Islame Nr. 303, viti 2015 

“Llojet e moralit” Dituria Islame Nr. 304, viti 2016 

“Veçoritë e moralit Islam” Dituria Islame Nr. 305, viti 2016 

“Dituria dhe vlera e saj nën 

prizmin e ajeteve kuranore 

dhe haditheve profetike” 

Dituria Islame Nr. 336, viti 2018 

“Namazi dhe fshehtësitë e tij” Edukata Islame Nr. 117, viti XLIX (2019) 

“Sjelljet e virtytshme në jetën 

e besimtarit” 

Dituria Islame Nr, 382, viti 2022 

“Haxhi dhe mesazhet e tij 

unifikuese për myslimanët” 

Dituria Islame Nr. 391, qershor-2023 

Përkthimi në Revistën Revista “Edukata Islame” – 2023 
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“Edukata Islame”  50 vjet mision në fjalën e 

shkruar shqipe (përmbledhje 

kumtesash nga konferenca 

shkencore). 

Prishtinë, 15-16 dhejtor 2021) 

“Ramazani dhe shpresa e 

formimit të myslimanit 

shëmbëlltyrë” 

Dituria Islame Nr. 401. Prill 2024 

“Vlera e të mësuarit përgjatë 

tërë jetës sipas koncepteve 

islame (Perspektiva e 

Fakultetit të Studimeve 

Islame ndaj këtij koncepti)” 

Buletini 

 

Vëllimi 8, nr. 1 

Fakulteti i Studimeve Islame 

2024 

Abstrakte nga konferencat shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

Titulli i punimit Vendi i mbajtjes së 

Konferencës 

Viti/Vëllimi/faqet 

Vlera e të mësuarit përgjatë 

tërë jetës sipas koncepteve 

Islame 

(Perspektiva e Fakultetit të 

Studimeve Islame ndaj këtij 

koncepti)  

Vlorë, 3-4 tetor 2020  

Përkthimi në revistën 

“Edukata Islame” 

Prishtinë, 15-16 dhjetor 2021  

“Ndikimi i Legjislacionit 

Islam në të Drejtën Civile 

Evropiane” 

 

Prishtinë, 3-4 tetor 2025  

Publikime të tjera - Përkthim 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

Dispozitat e sheriatit... mes 

stabilitetit dhe fleksibilitetit. 

 

Edukata Islame Viti XLII 

Nr. 99 

2012 

Çlirimi i njeriut është më i 

rëndësishëm se sa çlirimi i 

trojeve. 

 

Dituria Islame prill/2012 

Frika ndaj sheriatit nga 

përkrahësit e tij para 

kundërshtarëve të tij! 

 

Dituria Islame Janar/2013 

Haxhi i pranuar 

 

Dituria Islame Tetor/2012 

Juristët dhe politikanët kanë 

divergjenca mes tyre sa i 

përket lejimit të vizitës së 

saj.. ndërsa Ihsanoglut nuk i 

lë përshtypje kjo gjendje. 

 

Dituria Islame Qershor/2012 
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Mesatarja dhe dimensioni 

qytetërues. 

Dituria Islame Shkurt/2013 

Myslimanët në Kolumbi 

 

Dituria Islame Maj/2012 

Arti i arkitekturës islame 

është urë për vazhdimësinë e 

civilizimit njerëzor 

Dituria Islame Prill/2013 

Praktika e Pejgamberit a.s. në 

edukim bazuar në sistemin e 

vlerave të Qytetërimit Islam 

 

Dituria Islame Tetor/2013 

Strategjia e hazreti Omerit 

r.a. në përzgjedhjen e 

pasardhësit të tij 

Dituria Islame   Janar/2022 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: Shtator 2005 / maj 2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

Pozita: Referent për çështje të studentëve 

Përshkrimi: Të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me studentët kryhen përmes 

referentit për çështje të studentëve, paraqitja e provimeve, 

regjistrimi i studentëve, regjistrimi i semestrave etj. 

Data: Maj 2011 / maj 2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

Pozita: Ushtrues i detyrës së sekretarit 

Përshkrimi: Karshi detyrave dhe puneve te referentit kam kryer edhe punet e 

sekretarit te Fakultetit 

 

Data: Maj 2012 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

Pozita: Sekretar 

Përshkrimi: Përgjegjës për punët dhe detyrat e sekretarit të Fakultetit të caktuara 

në bazë të Statutit dhe rregullores së Fakultetit. 

 

Data: Viti akademik 2013/2014 

Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

Pozita: Asistent i gjuhës arabe 

Përshkrimi: Gjatë vitit akademik 2013/2014 dekanati i FSI-së më ka angazhuar 

asistent të gjuhës arabe për vitin e –I-rë dhe të –II-të. 

Puna ime kryesisht është përqendruar në ushtrime dhe konverzacion 

me studentët e dy viteve të cekura. 

 

Data: Viti akademik 2017/2018 
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Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: Fakulteti i Studimeve Islame 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Nga vitit akademik 2017/2018 nga ana e dekanatit të FSI-së jam 

angazhuar si ligjërues i lëndës: E Drejta Civile 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 - PJESËMARRËS NE SEMINARIN TREJAVOR NE STAMBOLL – 

TURQI TE ORGANIZUAR NGA BIK NE GUSHT TE VITIT 2004. 

- PJESËMARRËS AKTIV NE SEMINARIN “TI KE ROL” TE 

ORGANIZUAR NGA BIK NEPER KËSHILLAT E BI-SE NEPER 

KOMUNA. (2003-2004) 

- PJESËMARRËS NE SEMINARIN NJËJAVOR NË ANKARA TË 

TURQISË TË ORGANIZUAR NGA KRYESIA E BASHKËSISË 

ISLAME TË KOSOVËS. MARS/2009 

- PJESËMARRËS NË PROGRAMIN “INTERNACIONAL VISITOR 

LEADERSHIP PROGRAM” TË ORGANIZUAR NGA AMBASADA 

AMERIKA NË KOSOVË ME TEMËN “COUNTERING VIOLENT 

EXTREMISM IN YOUTH” FEBRUARY 21 – MARCH 10, 2017 

SHBA 

- Çertifikatë për participim në “EURIE 2018 – EURASIA 

HIGHER EDUCATION SUMMIT” shkurt 14-16, 2018 

- Çertifikatë për “Përdorimi i informacioneve teknologjike për 

përmirësimin e mësimdhënies dhe mësim nxënies” 

01.03.2019 

- Certifikatë për pjesëmarrje dhe participim në trajnimin: “Si 

të shkruaj një projekt të suksesshëm CBHE në kuadër të 

programit Erasmus+” Prishtinë, 25-26 qershor 2019 

- Certifikatë për pjesëmarrje në trajnimin 1 ditor me temë: 

“Filozofia e Edukimit në hulumtim dhe mësimdhënie”, 

mbajtur në FSI nga prof. dr. Alparslan Acikgenc 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Posedoj shkathtësi organizative, sidomos në grup-ekip 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Posedoj shkathtësi të mira dhe të qëndrueshme rreth  fushave të 

kompjuterit 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gj. Arabe  5 5 5 

Gj. Angleze  3 3 3 

Gj. Boshnjake 3 3 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 - Anëtar i Redaksisë së revistës “Dituria Islame” 

  01.01.2018 / 31.12.2020 
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 - Anëtar i Redaksisë së revistës “Dituria Islame” 

  Korrik - 2022 / Korrik - 2026 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


